17,000,000港元及除稅及少數股東權益後溢利約9,800,000港元。據本集團截至二零零三

年九月三十日止六個月之中期報告所披露之本集團未經審核業績顯示，綜合除稅及少數

股東權益前虧損淨額約為54,200,000港元，而綜合除稅及少數股東權益後虧損淨額約為

56,900,000港元。

誠如本集團截至二零零三年九月三十日止六個月之中期報告披露，本集團於二零

零三年三月三十一日之經審核綜合資產淨值約為772,800,000港元（經於二零零三年中期

報告重列），而於二零零三年九月三十日之未經審核綜合資產淨值則約為798,100,000港

元。

由於美國奉行低息政策及家庭非經常性收入增加，加上中國強勁之經濟增長帶動，

電子產品需求正穩步上揚。有見於電線電纜業務競爭劇烈，本集團擬在中國江蘇省興建

另一家廠房，擴大現有之電線電纜業務及於華北地區展開銅桿業務。此項計劃除可滿足

華北地區客戶的需求外，亦配合本集團銳意提升生產規模經濟之策略部署。另外，本集團

管理層亦決意繼續重點進行銅桿業務及接插件業務之研究及開發工作，並為該等業務開

拓新市場及新客戶。

展望未來，營商環境將依然艱巨，且競爭熾熱。本集團預期其電線電纜業客戶將繼

續要求調低售價並縮短訂單完成時間。為維持競爭力及於生產效能方面取得領導地位，

本集團管理層將繼續側重於控制成本、提升生產效率、改善物料採購及新產品的研發。本

集團致力改善與供應商及客戶之既有良好關係。

憑藉本集團之實力及經驗，而且專注發展核心業務，本集團有信心繼續提升產品之

市場佔有率，從而為本集團奠下紮實基礎，改善財政表現，為投資者及股東創造價值。

有關星采集團之資料

星采集團主要從事(i)設計、製造及銷售仿真植物；(ii)製作、收購及發行電視節目以

及提供有關之多媒體服務；及 (iii)透過互聯網入門網站銷售節日精品。

董 事 會 函 件

– 12 –

截至二零零二年十二月三十一日止年度，星采集團錄得經審核綜合除稅及少數股

東權益前虧損約83,800,000港元，以及除稅及少數股東權益後虧損約82,300,000港元。截

至二零零三年十二月三十一日止年度，星采集團錄得經審核綜合除稅及少數股東權益前

及後之虧損約為63,900,000港元。

於二零零二年十二月三十一日，星采集團之經審核綜合資產淨值及經審核綜合有

形資產淨值分別約為107,800,000港元及100,800,000港元，而於二零零三年十二月三十一

日之經審核綜合資產淨值及經審核綜合有形資產淨值分別約為 132,200,000港元及

131,200,000港元。

進行交易而基於收購守則產生之後果

下表載列星采控股於交易前後之股權架構，乃按星采控股於最後可行日期已發行

股本而編製：

完成前 完成後

星采股份數目 % 星采股份數目 %

中國星香港（附註1） 518,250,000 20.0 518,250,000 4.9

本公司 － － 8,000,000,000 75.5

周先生（附註2） 1,000,000 － 1,000,000 －

其他星采公眾股東 2,072,000,000 80.0 2,072,000,000 19.6

2,591,250,000 100.0 10,591,250,000 100.0

附註：

1. 完成後，中國星香港於星采控股之股權將攤薄至4.9%，故並非上市規則所界定星采控
股之關連人士。

2. 周先生為本公司之主席兼董事總經理，因而被視為與本公司一致行動。

緊隨完成後，以及假設星采控股之股權架構在完成前並無變動，本公司及與其一致

行動人士將持有星采控股經發行代價股份擴大之已發行股本約75.5%。倘並無授出清洗

豁免，本公司將須根據收購守則規則26，就未為本公司及與其一致行動人士擁有或控制

或同意購入之所有已發行星采股份提出全面收購建議。本公司已根據收購守則規則26豁

免附註註釋1向執行人員申請清洗豁免，有關授出須待星采獨立股東於星采股東特別大

會上透過投票表決方式批准。

董 事 會 函 件

– 13 –

周先生實益擁有1,000,000股星采股份，佔現有已發行星采股份約0.04%及星采控股

經發行代價股份擴大後已發行股本之0.01%。該等股份是於刊發該公佈日期前超過六個

月前購入。除上文所述及根據收購建議外，於最後可行日期，榮盛科技、周先生或與其任

何一方一致行動之人士概無於任何星采股份、星采控股任何之購股權、認股權證、衍生工

具或可轉換為星采股份之證券中擁有權益，而彼等於該公佈刊發日期前六個月內亦概無

買賣星采股份。周先生、與其一致行動人士及彼等各自之聯繫人士將放棄就於星采股東

特別大會提呈以批准交易及清洗豁免之決議案投票。

[…]

吾等之估值內並無就根據任何融資租賃或租購協議所欠之任何欠款作出扣減。有

關資產乃根據全資擁有及概無產權負擔之基準而估值。吾等並無對有關資產之所有權或

影響有關資產之任何負債進行調查。

根據 貴集團管理層編製之資料，倘該等資產按估值金額出售，其潛在稅務負債估

計為7,500,000港元。根據吾等慣例，在估值過程中，吾等並無核實或計入該等稅務負債。

是次估值僅關乎有關資產之價值，而吾等之估值意見與有關業務之盈利能力概無

關連，亦不取決於業務之盈利能力。吾等並無試圖為 貴集團作為整個商業實體進行估

值。

本報告乃遵照American Society of Appraisers之評估原則及專業守則，以及Appraisal

Foundation之Uniform Standards of Professional Appraisal Practice所編製。

附 錄 一 銅 業 集 團 廠 房 及 機 器 估 值 報 告

– 24 –

估值意見

基於以上所述，吾等認為於二零零四年三月三十一日，有關資產之持續使用下公平

市值評估合理金額為93,300,000港元（港幣玖仟兪佰兪拾萬圓正），細分如下：

持續使用

概述 公平市值

（港元）

Southwire Company SCR 2100型連鑄銅桿系統 55,000,000

S.A.M.P.銅桿拉絲生產線 5,000,000

其他機器及設備 33,300,000

總計： 93,300,000

此致

香港

九龍

九龍灣

宏開道13號

景發工業中心2字樓7室

榮盛科技國際控股有限公司

列位董事 台照

代表

利駿行測量師有限公司

董事

Rolando R. Arcaya BSME, ASA

謹啟

二零零四年六月十四日

附註：Rolando R. Arcaya先生為機械工程師，亦為American Society of Appraisers in Machinery
and Technical Specialities/Machinery and Equipment高級認可評估師。彼積逾二十年之廠房
及機器估值經驗，其中逾十五年經驗乃於香港及中國內地取得。

附 錄 二 本 集 團 之 財 務 資 料

– 25 –

1. 完成後本集團之備考合併資產與負債

以下為經擴大集團於完成後之未經審核資產與負債備考報表，乃根據本集團

於二零零三年九月三十日之未經審核綜合資產負債表（節錄自本集團截至二零零

三年九月三十日止六個月之未經審核中期報告）及星采集團於二零零三年十二月

三十一日之經審核綜合資產負債表編製，並已作出若干重新分類﹕

榮盛科技集團 星采集團

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 十二月三十一日 備考合併總值 調整 備考合併結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 459,909 78,774 538,683 538,683

應收票據 55,000 － 55,000 55,000

其他資產 16,614 － 16,614 16,614

遞延發展開支 － 991 991 991

遞延稅項資產 1,319 － 1,319 1,319

532,842 79,765 612,607 612,607

流動資產

存貨 195,220 6,840 202,060 202,060

電視節目及轉授權權利 － 14,799 14,799 14,799

應收賬款、按金及預付款項 294,941 15,679 310,620 310,620

應收賬單 14,451 － 14,451 14,451

已抵押存款 10,000 14,000 24,000 24,000

銀行結餘及現金 196,482 48,510 244,992 24,000 2 268,992

711,094 99,828 810,922 834,922

附 錄 二 本 集 團 之 財 務 資 料

– 26 –

榮盛科技集團 星采集團

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 十二月三十一日 備考合併總值 調整 備考合併結餘

千港元 千港元 千港元 千港元 附註 千港元

流動負債

應付賬款及應計費用 105,843 21,520 127,363 27,100 3 154,463

應付賬單 16,779 － 16,779 16,779

稅項 6,688 463 7,151 7,151

融資租約項下責任 2,217 615 2,832 2,832

借貸－一年內到期 284,140 22,863 307,003 307,003

415,667 45,461 461,128 488,228

流動資產淨值 295,427 54,367 349,794 346,694

總資產減流動負債 828,269 134,132 962,401 959,301

非流動負債

融資租約項下責任 2,726 238 2,964 2,964

遞延稅項 10,348 900 11,248 11,248

借貸－一年內到期 － 803 803 803

13,074 1,941 15,015 15,015

少數股東權益 17,014 － 17,014 89,009 4 106,023

資產淨值 798,181 132,191 930,372 838,263

附註：

1. 逆向收購所產生約17,568,000港元負商譽將會計入收益表。

2. 此代表於二零零三年十一月配售新股份之估計所得款項淨額。

3. 此代表餘下集團按估值金額向銅業集團轉讓固定資產所產生之估計潛在稅務
負債約 21,100,000港元及本集團與星采集團與交易有關之估計開支分別
5,000,000港元及1,000,000港元。

4. 此代表完成交易後星采控股中24.5%少數股東權益之影響。

附 錄 二 本 集 團 之 財 務 資 料

– 27 –

2. 本集團經調整未經審核有形資產淨值備考報表

以下為於緊隨完成後本集團之經調整未經審核有形資產淨值備考報表，乃根據本
集團於二零零三年三月三十一日之經審核綜合有形資產淨值計算，並經作出以下調整：

千港元

本集團於二零零三年三月三十一日之經審核
綜合有形資產淨值（二零零三年中期報告重列） 772,838

外匯儲備及商譽儲備之變動 63,698

本集團於截至二零零三年九月三十日止六個月之
未經審核綜合虧損 (56,879)

二零零三年九月配售新股份之所得款項淨額 18,524

本集團於二零零三年九月三十日之未經審核綜合有形資產淨值 798,181

二零零三年十一月配售新股份之估計所得款項淨額 24,000

完成前本集團之有形資產淨值 822,181

減：銅業集團之有形資產淨值 (232,112)